
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-002-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ 
“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA Y DESECHABLES PARA LOS HOSPITALES, 

UNIDADES MÉDICAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL ORGANISMO PÚBLICO 

DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO” 

P á g i n a  1 | 9 

 
 
 
 

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO 
 
 
 
 

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO 

SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

 
 
 

JUNTA DE ACLARACIONES 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-002-2024 CON 

CONCURRENCIA DE COMITÉ 
 
 
 
 

“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA Y DESECHABLES PARA LOS 
HOSPITALES, UNIDADES MÉDICAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL 

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD 
JALISCO” 

 
 
 
 
 

Guadalajara, Jalisco a 29 de febrero de 2024. 
  



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-002-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ 
“ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA Y DESECHABLES PARA LOS HOSPITALES, 

UNIDADES MÉDICAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL ORGANISMO PÚBLICO 

DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO” 

P á g i n a  2 | 9 

 
Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender al Glosario descrito en las BASES que rigen al Presente 
Proceso. 
 
En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 29 de febrero de 2024, en la Sala de Juntas de la Coordinación 
de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia Centro, C.P. 44100, se reunieron 
los servidores públicos y demás personas, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a 
cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitación identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el artículo 63 de 
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en 
adelante LA LEY, y  65 de su Reglamento, así como lo establecido en el punto 5 de las BASES, que rigen la presente LICITACIÓN. 
 
Este acto fue presidido por el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya, Coordinador de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud 
Jalisco, quien al inicio de esta junta comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 63 de LA LEY, solamente se 
atenderán solicitudes de aclaración a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen 
su interés en participar en esta LICITACIÓN, de forma presencial o electrónica a través de correo electrónico, y cuyas preguntas 
se hayan recibido en la fecha y hora establecida en la CONVOCATORIA. 
 
El presidente del acto fue asistido por el representante del área requirente, el representante del área contratante y el representante 
del OIC cuyos nombres se menciona al final de esta acta. 
 

H E C H O S: 
 

PRIMERO. La CONVOCANTE realiza las siguientes aclaraciones a la CONVOCATORIA: 
 
1.- Se corrige el número de subpartida señalado en la partida 1 del numeral 8. MUESTRAS FÍSICAS y del apartado de Muestras 
Físicas del Anexo 1. Carta de requerimientos técnicos, para quedar como sigue: 
 
PARTIDA 

1 
MATERIAL DE PAPELERIA PARA LOS HOSPITALES, UNIDADES MÉDICAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS 

DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

SUB-
PARTIDA 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
DE 

MUESTRA 
REQUERIDA 

73 
LÁPIZ NO. 2 DE MADERA DE ALTA CALIDAD, COLOR AMARILLO, FORMA 
HEXÁGONAL, GOMA DE BORRAR INCLUÍDA DE CALIDAD, GRAFÍTO RESISTENTE. 
CAJA CON 12 UNIIDADES 

CAJA 2 

75 
LÁPIZ BICOLOR AZUL / ROJO DE MADERA 100% REFORESTADA, DE FÁCIL 
TAJADO AL SACARLE PUNTA, CON ALTO CONTENIDO DE CERA Y DE PIGMENTO, 
DE COLOR INTENSO, VIVO Y BRILLANTE CAJA CON 10 UNIDADES. 

CAJA 2 

76 
LÁPIZ COLOR ROJO DE MADERA 100% REFORESTADA, DE FÁCIL TAJADO AL 
SACARLE PUNTA, CON ALTO CONTENIDO DE CERA Y DE PIGMENTO, DE COLOR 
INTENSO, VIVO Y BRILLANTE CAJA CON 10 PIEZAS 

CAJA 2 

77 SACAPUNTAS DE PLÁSTICO CON NAVAJA DE ACERO INOXIDABLE PIEZA. PIEZA 2 

83 
BOLÍGRAFO, PUNTO FINO TINTA NEGRA, DE CALIDAD, SECADO RÁPIDO, 
ESCRITURA SUAVE, BARRIL DE PLASTICO HEXAGONAL, CON TAPON 
INDICANDO EL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS 

CAJA 2 

84 
BOLÍGRAFO, PUNTO FINO TINTA ROJA, DE CALIDAD, SECADO RÁPIDO, 
ESCRITURA SUAVE, BARRIL DE PLASTICO HEXAGONAL, CON TAPON 
INDICANDO EL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS 

CAJA 2 

85 
BOLÍGRAFO, PUNTO MEDIANO TINTA AZUL, DE CALIDAD, SECADO RÁPIDO, 
ESCRITURA SUAVE, BARRIL DE PLASTICO HEXAGONAL, CON TAPON 
INDICANDO EL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS 

CAJA 2 

92 
BOLÍGRAFO, PUNTO MEDIANO, TINTA DE GEL, COLOR AZUL, DE CALIDAD, DE 
SECADO RÁPIDO Y ESCRITURA SUAVE, RETRACTIL CON GRIP, CON TAPON 
INDICANDO EL COLOR DE LA TINTA, CAJA CON 12 PIEZAS 

CAJA 2 

127 
PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA, ALTA BLANCURA MÍNIMA DE 97%, ALTO 
DESEMPEÑO PARA FOTOCOPIADO DE ALTA VELOCIDAD POR AMBAS CARAS 
OFFSET IMPRESORA LASER IMPRESORA INKJET, NO RECICLADO Y SI 

PAQUETE 1 
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PARTIDA 
1 

MATERIAL DE PAPELERIA PARA LOS HOSPITALES, UNIDADES MÉDICAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS 
DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

SUB-
PARTIDA 

DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
DE 

MUESTRA 
REQUERIDA 

TOTALMENTE RECICLABLE (216 MM X 279MM), LIBRE DE CLORO ELEMENTAL EN 
EL PROCESO DE BLANQUEO, PESO 75G/M2 (37 KG) PAQUETE CON 500 HOJAS 

128 

PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO, ALTA BLANCURA MÍNIMA DE 97%, ALTO 
DESEMPEÑO PARA FOTOCOPIADO DE ALTA VELOCIDAD POR AMBAS CARAS 
OFFSET IMPRESORA LASER IMPRESORA INKJET, NO RECICLADO Y SI 
TOTALMENTE RECICLABLE (216 MM X 340MM), LIBRE DE CLORO ELEMENTAL EN 
EL PROCESO DE BLANQUEO, PESO 75G/M2 (50 KG) PAQUETE CON 500 HOJAS 

PAQUETE 1 

133 
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 65 M ADHESIVO DURADERO 
RESISTENTE A LA HUMEDAD USO GENERAL 

PIEZA 2 

134 
CINTA CANELA 48 MM X 50 M RESISTENTE A LA TENSIÓN Y ADHESIVO DE ALTA 
RESISTENCIA Y FUERZA, PAQUETE CON 6 PIEZAS 

PAQUETE 2 

135 
CINTA CRISTALINA Y/O TRANSPARENTE 48 MM X 50 M RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA Y FUERZA PAQUETE, CON 6 
PIEZAS 

PAQUETE 2 

136 CINTA MAGICA 19 MM X 32.9 M TRANSPARENTE. PIEZA. PIEZA 2 

137 
CINTA TIPO MASKING TAPE 18MM X 50 M DE PAPEL, RESISTENTE A LA TENSIÓN 
Y ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA Y FUERZA. PIEZA 

PIEZA 2 

140 
PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO 850 DE 110 GRAMOS NO TOXICO, PARA USOS 
MULTIPLES, CON APLICADOR. PIEZA. 

PIEZA 2 

142 
PEGAMENTO EN BARRA (LÁPIZ ADHESIVO) 20 GRAMOS, NO TOXICO PARA 
PEGAR PAPEL, CARTONCILLO, TELA. PIEZA. 

PIEZA 2 

169 
LIGAS NO. 18 LIGA DE HULE NATURAL, COLOR BEIGE, APROXIMADAMENTE, 2”, 
DELGADA BOLSA CON 80 GRAMOS 

BOLSA 2 

170 
LIGAS NO. 32 / NO. 33,  LIGA DE HULE NATURAL, COLOR BEIGE/CANELA, 
APROXIMADEMENTE 2”, GRUESA BOLSA CON 80 GRAMOS 

BOLSA 2 

 
2.- Se corrige la tabla donde se señalan el tipo de análisis y evaluación para las muestras físicas de la partida 1 del numeral 8. 
MUESTRAS FÍSICAS y del apartado de Muestras Físicas del Anexo 1. Carta de requerimientos técnicos, para quedar como 
sigue: 
 

PARTIDA 1 MATERIAL DE PAPELERIA PARA LOS HOSPITALES, UNIDADES MÉDICAS Y OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

TIPO DE ANALISIS Y EVALUACIÓN SUBPARTIDAS 
Sacado de punta y que esta no se rompa al hacerlo 

Trazado de manera continua, sin dejar espacios 
73, 75 Y 76 

Empleo en diferentes tipos de lápices y colores, identificando que no rompa la punta de los mismos 77 
Trazado de líneas y escritura 
Secado de tinta, sin correrse 

83, 84, 85, 92 

Adhesivo contra adhesivo 
Adherencia al cartón y permanencia 

Corte de la cinta 

133, 134, 135, 
136 y 137 

Papel bond, alta blancura mínima de 93% (para los documentos cotidianos del 87%), no reciclado y si 
totalmente reciclable (216 mm x 279mm), peso 75g/m2 (37 kg) paquete con 500 hojas libre de cloro. 

127, 128 

Pegado en diferentes materiales y su resistencia y durabilidad 140, 142 
Resistencia en la sujeción de un expediente de aproximadamente 500 hojas máximo 169, 170 

 
3.- Se modifica el requisito señalado en el Anexo 1. Carta de requerimientos técnicos, relacionado con la presentación de copias 
de contratos u órdenes de compra de conformidad con lo siguiente: 
 

Dice: 
 

El LICITANTE deberá presentar como mínimo copia de 2 contratos u órdenes de compra debidamente formalizados por todos los 
que intervienen en él, celebrados con un máximo de 2 años de anterioridad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de 
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propuestas, cuya adquisición sea de la misma naturaleza de la LICITACIÓN, el cual cuente con un programa de entregas parciales 
durante un periodo de tiempo mínimo de 4 meses, celebrados con instituciones públicas con un valor de cuando menos del 30% 
del importe de su propuesta. 
 

Debe decir: 
 

El LICITANTE deberá presentar como mínimo copia de 2 contratos u órdenes de compra debidamente formalizados por todos los 
que intervienen en él, celebrados durante los dos ejercicios inmediatos anteriores (2022 y/o 2023), cuya adquisición sea de 
la misma naturaleza de la LICITACIÓN, el cual cuente con un programa de entregas parciales durante un periodo de tiempo mínimo 
de 4 meses, celebrados con instituciones públicas con un valor de cuando menos del 30% del importe de su propuesta. 
 
 
SEGUNDO. La Unidad Centralizada de Compras, informa a los asistentes de las preguntas y los manifiestos de interés en participar 
que fueron enviados en tiempo y forma de parte de los interesados, y procedió a dar contestación a los cuestionamientos de 
carácter técnico por parte del área requirente y los legales-administrativo por parte del responsable del proceso de la Unidad 
Centralizado de Compras de los siguientes PARTICIPANTES: 
 

NO. NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL NÚMERO DE PREGUNTAS 
1 DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE C.V. 2 
2 TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. 7 
3 PROMO PAPE DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 3 
4 ADRIANA PEREZ BARBA 3 
 Total 15 

 
Los siguientes participantes presentaron escrito de interés en participar en la LICITACIÓN sin formular cuestionamientos: 
 

NO. NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL 
1 F DOMENE Y SOCIOS, S.A. DE C.V. 
2 ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V. 

 
A continuación, se da respuesta a los cuestionamientos presentados por los PARTICIPANTES: 
 

DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE C.V. 

CONSEC
UTIVO 

PARTIDA Y/O 
PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTA 

1 Punto 9.2 EN ESTE PUNTO MENCIONA QUE LA 
ADJUDICACIÓN SERÁ POR PARTIDA INCLUIDAS 
TODAS LAS SUB PARTIDAS, MI REPRESENTADA 
SOLO PUEDE PARTICIPAR EN PAPEL BOND YA 
QUE SOMOS DISTRIBIDORES DE PAPEL 
(PARTIDA127 Y 128) PODEMOS PARTICIPAR 
UNICAMENTE EN ESTAS PARTIDAS? 

Los participantes deberán ofertar la 
totalidad de las subpartidas que 
integran cada una de las partidas, por 
lo que de no cotizar la totalidad de las 
subpartidas su propuesta será 
considerada como no solvente y se 
desechará. 

2 Punto 8 HAY DIFERENCIA EN EL NO. DE PARTIDA, EN 
ANEXO 8 MENCIONA QUE ES LA PARTIDA 106 
PARA CARTA Y 107 PARA OFICIO Y EN EL 
ANEXO REQUERIMIENTOS TECNICOS DICE 
PARTIDA 127 Y 128, CUAL NO. DE PARTIDA 
DEBEMOS CONSIDERAR? 

Esta pregunta se responde con la 
aclaración a la convocatoria realizada 
en la presente acta. 

 

TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. 

CONSEC
UTIVO 

PARTIDA Y/O 
PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTA 

1 PARTIDA 49 SOBRE BOLSA PARA CORRESPONDENCIA 
TAMAÑO MEDIA CARTA 
¿Sería tan amable la convocante en indicarnos la 

Las medidas del sobre en centímetros 
es 22.86cm x 30.48cm +-0.5cm 
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TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. 

CONSEC
UTIVO 

PARTIDA Y/O 
PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTA 

medida en centímetros de esta partida? 

2 PARTIDA 52 SOBRE BOLSA PARA CORRESPONDENCIA 
TAMAÑO DOBLE CARTA 
¿Sería tan amable la convocante en indicarnos la 
medida en centímetros de esta partida? 

Las medidas del sobre en centímetros 
es 27.94 cm x 43.18 cm +-0.5cm 

3 PARTIDA 53 SOBRE BOLSA PARA CORRESPONDENCIA 
TAMAÑO RADIOGRAFIA 
¿Sería tan amable la convocante en indicarnos la 
medida en centímetros de esta partida? 

Las medidas del sobre en centímetros 
es 40.64 cm x 49.53 cm +-0.5cm 

4 PARTIDA 131 HOJA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA, 120 
GRAMOS 
El gramaje mas común en el mercado es de 125 
gramos ¿Sería tan amable la convocante en 
indicarnos si podemos ofertar ese gramaje? 

Se acepta su propuesta sin ser una 
limitante para los demás participantes 

5 PARTIDA 140 PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO 850 DE 110 
GRAMOS 
Pegamento 850 es un modelo y marca como tal, 
¿Sería tan amable la convocante en indicarnos si 
debemos ofertar ese modelo de pegamento o si 
podemos  ofrecer otro con las mismas 
características?  

Se requiere “PEGAMENTO LÍQUIDO 
BLANCO DE 110 GRAMOS”, se 
sugiere modelo 850, por lo tanto, 
cualquier alusión a marca o modelo en 
la descripción de los bienes solicitados 
en la licitación, deberá considerarse 
por los PARTICIPANTES como 
sinónimo y referencia de calidad 
solicitada por el área requirente y bajo 
ninguna circunstancia deberá 
considerarse como marca o modelo 
solicitado. 

6 PARTIDA 141 PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO 850 DE 225 
GRAMOS 
Pegamento 850 es un modelo y marca como tal, 
¿Sería tan amable la convocante en indicarnos si 
debemos ofertar ese modelo de pegamento o si 
podemos  ofrecer otro con las mismas 
características? 

Se requiere “PEGAMENTO LÍQUIDO 
BLANCO DE 225 GRAMOS”, se 
sugiere modelo 850, por lo tanto, 
cualquier alusión a marca o modelo en 
la descripción de los bienes solicitados 
en la licitación, deberá considerarse 
por los PARTICIPANTES como 
sinónimo y referencia de calidad 
solicitada por el área requirente y bajo 
ninguna circunstancia deberá 
considerarse como marca o modelo 
solicitado. 

7 PARTIDA 179 DEDAL DE HULE PLASTICO BLANDO  
 
Los dedales los manejamos en numero 11, 12 y 13 
¿Sería tan amable la convocante en indicarnos que 
medida requieren? 

Se requieren del número 12. 

 

PROMO PAPE DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

CONSEC
UTIVO 

PARTIDA Y/O 
PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTA 

1 PUNTO 8 
MUESTRAS 

En la partida de muestras físicas solicitan: 
Mencionan la Partida 44 como LÁPIZ NO. 2 DE 

Esta pregunta se responde con la 
aclaración a la convocatoria realizada 
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PROMO PAPE DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

CONSEC
UTIVO 

PARTIDA Y/O 
PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTA 

FISICAS  MADERA DE ALTA CALIDAD, COLOR 
AMARILLO, FORMA HEXÁGONAL, GOMA DE 
BORRAR INCLUÍDA DE CALIDAD, GRAFÍTO 
RESISTENTE. CAJA CON 100 PIEZAS, Pero en el 
ANEXO 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS Esa partida corresponde a otro material, 
y la muestra que solicitan correspondería a la Partida 
73 como LÁPIZ NO. 2 DE MADERA DE ALTA 
CALIDAD, COLOR AMARILLO, FORMA 
HEXÁGONAL, GOMA DE BORRAR INCLUÍDA DE 
CALIDAD, GRAFÍTO RESISTENTE. CAJA CON 12 
UNIIDADES Solicito a la convocante nos mencione 
cual es la descripción correcta. 

en la presente acta. 

2 

PUNTO 8 
MUESTRAS 
FISICAS 

En la partida de muestras físicas solicitan: 
Mencionan la Partida 50 como LÁPIZ BICOLOR 
AZUL / ROJO DE MADERA 100% 
REFORESTADA, DE FÁCIL TAJADO AL 
SACARLE PUNTA, CON ALTO CONTENIDO DE 
CERA Y DE PIGMENTO, DE COLOR INTENSO, 
VIVO Y BRILLANTE CAJA CON 100 PIEZAS. Pero 
en el ANEXO 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS Esa partida corresponde a otro material, 
y la muestra que solicitan correspondería a la Partida 
75 como LÁPIZ BICOLOR AZUL / ROJO DE 
MADERA 100% REFORESTADA, DE FÁCIL 
TAJADO AL SACARLE PUNTA, CON ALTO 
CONTENIDO DE CERA Y DE PIGMENTO, DE 
COLOR INTENSO, VIVO Y BRILLANTE CAJA CON 
10 UNIDADES Solicito a la convocante nos 
mencione cual es la descripción correcta. 

Esta pregunta se responde con la 
aclaración a la convocatoria realizada 
en la presente acta. 

3 

PUNTO 8 
MUESTRAS 
FISICAS  

En la partida de muestras físicas solicitan: 
Mencionan la Partida 51 como LÁPIZ COLOR ROJO 
DE MADERA 100% REFORESTADA, DE FÁCIL 
TAJADO AL SACARLE PUNTA, CON ALTO 
CONTENIDO DE CERA Y DE PIGMENTO, DE 
COLOR INTENSO, VIVO Y BRILLANTE CAJA 
CON 12 PIEZAS Pero en el ANEXO 1 CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Esa partida 
corresponde a otro material, y la muestra que 
solicitan correspondería a la Partida 76 como LÁPIZ 
COLOR ROJO DE MADERA 100% 
REFORESTADA, DE FÁCIL TAJADO AL SACARLE 
PUNTA, CON ALTO CONTENIDO DE CERA Y DE 
PIGMENTO, DE COLOR INTENSO, VIVO Y 
BRILLANTE CAJA CON 10 PIEZAS Solicito a la 
convocante nos mencione cual es la descripción 
correcta. 

Esta pregunta se responde con la 
aclaración a la convocatoria realizada 
en la presente acta. 
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ADRIANA PEREZ BARBA 

CONSEC
UTIVO 

PARTIDA Y/O 
PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTA 

1  
ANEXO 1. 
CARTA DE 

REQUERIMIENT
OS TECNICOS. 

PARTIDA 1,                         
SUB-PARTIDA 

140. 
 

REFERENTE A LO SOLICITADO,   
PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO 850 DE 110 
GRAMOS NO TOXICO, PARA USOS MULTIPLES, 
CON APLICADOR, PIEZA. ¿PODEMOS OFERTAR 
OTRA MARCA, PERO QUE CUMPLA CON LAS 
MISMAS ESPECIFICACIONES A LO SOLICITADO? 

Se requiere “PEGAMENTO LÍQUIDO 
BLANCO DE 110 GRAMOS”, se 
sugiere modelo 850, por lo tanto, 
cualquier alusión a marca o modelo en 
la descripción de los bienes solicitados 
en la licitación, deberá considerarse 
por los PARTICIPANTES como 
sinónimo y referencia de calidad 
solicitada por el área requirente y bajo 
ninguna circunstancia deberá 
considerarse como marca o modelo 
solicitado. 
 
 

2  
ANEXO 1. 
CARTA DE 

REQUERIMIENT
OS TECNICOS. 

PARTIDA 1,                               
SUB-PARTIDA 

141. 
 

REFERENTE A LO SOLICITADO,   
PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO 850 DE 225 
GRAMOS NO TOXICO, PARA USOS MULTIPLES, 
CON APLICADOR, PIEZA. ¿PODEMOS OFERTAR 
OTRA MARCA, PERO QUE CUMPLA CON LAS 
MISMAS ESPECIFICACIONES A LO SOLICITADO? 

Se requiere “PEGAMENTO LÍQUIDO 
BLANCO DE 225 GRAMOS”, se 
sugiere modelo 850, por lo tanto, 
cualquier alusión a marca o modelo en 
la descripción de los bienes solicitados 
en la licitación, deberá considerarse 
por los PARTICIPANTES como 
sinónimo y referencia de calidad 
solicitada por el área requirente y bajo 
ninguna circunstancia deberá 
considerarse como marca o modelo 
solicitado. 

3 PUNTO 8. 
MUESTRAS 
FISICAS 

EN LA PAGINA 10 PARTIDA 1 SOLICITAN 
MUESTRAS FISICAS DE LAS SUB-PARTIDAS 44, 
50, 51, 52, 60, 61, 62, 70, 106, 107, 112, 113, 114, 
115, 116, 119, 121, 149 Y 150 PERO ESTAS NO 
COINCIDEN CON LAS DESCRIPCIONES DE LAS 
SUB-PARTIDAS DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TECNICOS PARTIDA 1 
¿PODRIA INDICARNOS CUALES SON LAS SUB-
PARTIDAS CORRECTAS?  

Esta pregunta se responde con la 
aclaración a la convocatoria realizada 
en la presente acta. 

 
 
Siendo las 12:40 horas se da por terminado el acto el mismo día que dio inicio, firmando de conformidad los que en ella intervinieron 
para los efectos legales y administrativos que haya lugar. 
 

NOMBRE ÁREA FIRMA ANTEFIRMA 

Lic. Abraham Yasir Maciel 
Montoya 

Coordinador de Adquisiciones del 
O.P.D. Servicios de Salud Jalisco 
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NOMBRE ÁREA FIRMA ANTEFIRMA 

C. Estefanía Montserrat 
Alcántara García 

Representante del Órgano 
Interno de Control en el O.P.D. 

Servicios de Salud Jalisco 
  

C. Paola Athziri Hernández 
Castillo 

Representante de la 
Coordinación de Servicios 

Generales del O.P.D. Servicios 
de Salud Jalisco 
Área Requirente 

  

Lic. Carlos Alberto Herrera 
Corona 

Representante de la 
Coordinación de Servicios 

Generales del O.P.D. Servicios 
de Salud Jalisco 
Área Requirente 

  

C. Julio César Jiménez 
Zermeño 

Servidor Público Designado por 
el Titular de la Unidad 

Centralizada de Compras 
  

 
 
PARTICIPANTES: 
 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE FIRMA ANTEFIRMA 

ADRIANA PEREZ BARBA Armando Velasco López   

TLAQUEPAQUE ESCOLAR, 
S.A. DE C.V. 

Luis Alberto Solis Álvarez   

DISTRIBUIDORA SAJOR, 
S.A. DE C.V. 

María Aurora Rubio Hernández   
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PARTICIPANTE REPRESENTANTE FIRMA ANTEFIRMA 

PROMO PAPE DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 

Gerardo de Jesús Del Toro 
González 

  

ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE 
C.V. 

Mario Héctor Rodríguez Ortiz   

 
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ 
DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza 
Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en 
Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento 
al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para 
conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización 
de las adquisiciones que se realizan. 
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: 
http//ssj.jalisco 

 


